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Agenda

• Metangas

• Metod

• Resultat

• Åtgärdsförslag (tilltak)

• Exempel på gas i mark och tilltak vid utveckling av 

området
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Metangas

Bildning

• Syrefri nedbrytning av organiskt material 

• Kan pågå under mycket lång tid (>100 år)

Risker

• Explosiv: koncentration 5-15 % 

• Brandfarlig

• Risk för kvävning

• Växthusgas

• Sprider sig i marken
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Metod för undersökningen
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• 12 gasbrunnar

• Cirka 4 meter djupa

• Ventil på toppen

1. Gasmätning i alla brunnar

2. Pumpning av gas ur brunnarna

3. Gasmätning flera gånger

4. Beräkning av gasflöde – gas screening value

3

4



2020-08-25

3

Resultat
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y = 218,13x + 7,2453
R² = 0,9508
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Gass 1  2020-06-15

Halt innan pumpning Återhämtning Linjär (Återhämtning)

Pumpning
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Modifierad 
Willson-Card
-klassificering 
(CIRIA Rapport 659)

Karakteristisk 
situation 

(CIRIA 
rapport 149)

Riskklass
GSV

(CH4 eller 
CO2) (l/h)

Ytterligare 
faktorer

Antal 
barriärer 

(flerfamiljs-
hus)

Antal 
barriärer 

(kommers., 
industrier)

1 Mycket låg 
risk <0,07

Typiskt metan-
koncentration 

<1 vol-% 
och/eller 
koldioxid 

≤5 vol-%. Annars 
överväg att gå 

vidare till 
situation 2.

Inga Inga

2 Låg risk <0,7

Flöde från 
borrhål <70 l/h. 
Annars överväg 
att gå vidare till 

situation 3.

2 1 till 2

3 Medelhög risk <3,5 2 1 till 2

4 Medelhög till 
hög risk <15

Kvantitativ 
riskbedömning är 
nödvändig för att 
bedöma grad av 
skyddsåtgärder

3 2 till 3

5 Hög risk <70 4 3 till 4

6 Mycket hög 
risk >70

5, dock 
behöver 

gaskällan 
först minskas.

4 till 5, dock 
behöver 

gaskällan 
först minskas

2020-08-25

7

2020-08-25

8

7

8



2020-08-25

5

2020-08-25

9

0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

M
ax

 m
et

an
 (

%
)

Max metan och brännbarhetsgränser

Undre brännbarhetsgräns (5 %) Övre brännbarhetsgräns (15%) Gasbrunn

Slutsatser riskbedömning: nuvarande verksamheter

Befintliga byggnader

• Alla befintliga byggnader bör undersökas (gasmätning ovan mark)

• Finns källare?

• Sättningar?

Kulverten på Huntons område

• Risk för brand/explosion

• Risk för kvävning

• Installera gaslarm

• Undvik ensamarbete
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Slutsatser riskbedömning: byggnation

• Riskbedömning visar att risken för negativa effekter från markgas vid byggnation i området är mycket hög. 

• Markliggande enfamiljshus bör inte anläggas på Huntonstranda

• För andra typer av byggnader på marken måste risken först minskas, t ex genom:
– Schakta ur träflisen
– Gasuttagssystem

• Anpassad byggnation – upphöjd från marken kan ske.
– Luftspalt > 1 meter
– Fri ventilation

• Täta ledningsgravar
• Undvik asfaltering
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EXEMPEL
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Skedsmo
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Stensjön, Göteborg
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ENTITAN, 
JÖNKÖPING
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Entitan, Jönköping
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